
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 153 297/98 - 11129 Oblastní pracoviště č. 15  Zlín
Signatura: bo3ns201 Okresní pracoviště:Uh.Hradiště  

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola:  Zvláštní škola Uherský Brod, Pod Valy 664

Identifikátor ředitelství:  600 025 756, IZO: 060 371 714

Ředitel školy:  Mgr. Vladimír Slavíček

Zřizovatel: Školský úřad, Na Morávce 1037, 686 01 Uherské Hradiště

Příslušný školský úřad: ŠÚ Uherské Hradiště 

Termín inspekce: 20. listopadu 1998

Inspektoři: Mgr. Alena Demlová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

učební plány PŠ, třídní dokumentace, vnitřní organizační řád 
elokované třídy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Zvláštní škola zřídila v budově Ústavu sociální péče v Uh. Brodě další třídu pomocné 
školy. Tato budova  ústavu není zatím zkolaudovaná. Do třídy je zařazeno  6 žáků, z toho 
jsou 3 chovanci ústavu a 3 žáci denně docházející z rodiny. 

V době inspekce nebyla doposud podepsána smlouva o pronájmu učebny, tělocvičny a 
dílny. Ve třídě vyučuje nekvalifikovaná učitelka. Po celou dobu vyučování má k dispozici 
pomocného asistenta (náhradní vojenská služba).

1 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
Třída je umístěna v prvním podlaží budovy. Je prostorná,světlá, vybavena funkčním 

školním nábytkem a esteticky dotvořena. Žáci mohou využívat tělocvičnu a dílnu. Fond 
učebnic, učebních textů a pomůcek je široký a odpovídá požadavkům příslušného učebního 
plánu.

Materiálně technické podmínky elokované třídy jsou nadprůměrné.



Inspekční zpráva - str. 2

2 Hodnocení psychohygienických podmínek
Pracovní prostředí pro žáky a zaměstnance je z hlediska vybavení třídy funkčním 

nábytkem, úrovní osvětlení, tepla a čistoty velmi dobré. Rozvrh hodin a přestávek je 
sestaven a respektuje psychohygienické potřeby žáků. Pracovní místa jsou vhodně 
vybavena. Estetická úroveň třídy je na velmi dobré úrovni. V prostorách ústavu jsou 
vytvořeny dobré podmínky pro relaxaci žáků (sauna, posilovna apod.)

Psychohygienické podmínky jsou nadprůměrné.

3 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Součástí inspekce byla hospitace v předmětu pracovní výchova. Žáci měli připraveno 

dostatek materiálu a pomůcek. Učitelka se průběžně věnovala jednotlivým žákům a 
hodnotila jejich činnost žáků. Dbáno bylo na zásady bezpečnosti a na zdravotní a 
hygienická hlediska. Žáci pracovali v rámci svých možností se zájmem a soustředěně. 

Úroveň  vyučování byla nadprůměrná.

4 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
Výsledky vyučování jsou ovlivňovány individuálními schopnostmi a možnostmi žáků. 

Ve sledovaném vyučovacím bloku projevovali dovednosti v přiměřené kvalitě a rozsahu.

5 Hodnocení podmínek a výsledků formativního působení na žáky
Vypracovaný organizační řád pro tuto třídu obsahuje základní informace o provozu, 

bezpečnosti žáků a vymezuje některé kompetence mezi pedagogy  a pracovníky ústavu. 
Ustanovení týkající se povinností a práv žáků tento řád neobsahuje, protože je dodatkem 
organizačního a školního řádu zvláštní školy. Během inspekce nebyly zaznamenány 
negativní projevy chování žáků. 

Pro osobnostní rozvoj žáků  je ve třídě  vytvořen dostatečný prostor a podmínky.

6 Hodnocení výchovného poradenství 
Nebylo hodnoceno.

7 Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
Žáci se účastní řady aktivit mimo vyučování plánovaných nejen školou, ale i 

kabinetem speciální pedagogiky při ŠÚ a Sdružením pro pomoc mentálně postižených.

I pro tyto žáky vytváří škola dobré podmínky pro upevňování sounáležitosti  se svou 
školou a pro rozvíjení jejich estetických a sociálně kulturních potřeb.

ZÁVĚRY

Úroveň sledovaných podmínek a průběhu vzdělávání na elokovaném pracovišti zvláštní školy 
je nadprůměrná.



Inspekční zpráva - str. 3

Doporučení: Zajistit  z důvodu právního krytí uzavření smlouvy  o pronájmu učebny a dalších 
prostor. 

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu           Mgr. AlenaDemlová..v.r

V Uherském Hradišti              dne 24. listopadu 1998 

Přílohy:

Inspekční zprávu jsem převzal dne    2. prosince 1998

razítko

Podpis ředitele školy                   Vladimír Slavíček v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:ŠÚ Uherské Hradiště 2. prosince 1998 297 b/98
Školský úřad: Uherské Hradiště 2. prosince 1998 297 c/98

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
2. prosince 1998 297 a/98 bez připomínek


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
	Hodnocení podmínek a výsledků formativního působení na žáky
	Hodnocení výchovného poradenství
	Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost



